
COMUNE DI VEJANO
Provincia di Viterbo

DECRETO SINDACALE

 Numero Registro Generale 4 del 14-06-2024

 OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL VICE SINDACO

IL SINDACO

Premesso che in data 8 – 9 giugno hanno avuto luogo le consultazioni per l’elezione diretta del Sindaco
e il rinnovo del Consiglio comunale di Vejano;

Visto il verbale del 10.06.2024 dell’adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla proclamazione
dell’elezione alla carica di Sindaco, nonché all’elezione di n. 10 consiglieri assegnati al Comune per
effetto della dimensione demografica dell’Ente;

Dato atto che alla carica di Sindaco risulta eletta la Sottoscritta;

Visto l’art. 46 comma 2 del d. lgs. N. 267/2000 a norma del quale il Sindaco nominati componenti della
Giunta, tra cui un vicesindaco, dandone comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla
nomina;

Visto l’art. 16 lett. B) del d. lgs. N. 138/2011, convertito dalla legge n,. 148/2011 come modificato
dall’art. 135 della legge n. 56/2014 che fissa in n. 2 (due) il numero degli assessori comunali;

Rilevato che al fine di dare esecuzione ai dettati normativi necessita procedere alla nomina della Giunta
attribuendo agli assessori le relative competenze in riferimento alle materie ritenute strategiche per la
Pubblica Amministrazione;

Considerato altresì che tra i componenti della Giunta comunale appare opportuno conferire la nomina di
vice sindaco a uno dei membri della Giunta;

Richiamato l’art. 25 comma 1 del vigente Statuto comunale;

Rilevato che sulla base delle disposizioni normative appare opportuno procedere alla nomina della
Giunta comunale costituita dalle sotto indicate persone, cui va attribuita la competenza sulle materie
accanto a ciascuna indicata:

VICESINDACO ASSESSORE FABRETTI VALERIO, nato a
Vetralla il 16/10/1976, 
residente in via Arco dei
Granari, 8 , Vejano

Lavori Pubblici, Edilizia
Privata, Rapporti con  ditte -
società

 
ASSESSORE GENTILE FABIO, nato a

Vetralla il 11/08/1975, residente
in via dei Tulipani, 10, Vejano

Promozione turistica, Rapporti
con le Associazioni, Decoro
Urbano

Dato atto che il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio comunale nella prima seduta
successiva alla avvenuta elezione del consiglio comunale, nonché al Segretario generale e ai
Responsabili di settore;

Visto il d. lgs. N. 267/2000;



DECRETA

-         Di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 46 d. lgs. N. 267/2000, la Giunta del Comune
di Vejano nelle sotto indicate persone, cui va attribuita la delega accanto a ciascuna riportata:

VICESINDACO ASSESSORE FABRETTI VALERIO, nato a
Vetralla il 16/10/1976, 
residente in via Arco dei
Granari, 8 , Vejano

Lavori Pubblici, Edilizia
Privata, Rapporti con  ditte -
società

ASSESSORE GENTILE FABIO, nato a
Vetralla il 11/08/1975, residente
in via dei Tulipani, 10, Vejano

Promozione turistica, Rapporti
con le Associazioni, Decoro
Urbano

-          Di riservare alla Sottoscritta la trattazione degli affari relativi alle materie non espressamente
delegate al vicesindaco e agli assessori sopra indicati;
-         Di attribuire all’assessore FABRETTI VALERIO la carica di Vicesindaco oltre alle
competenze specifiche già attribuite al fine della sostituzione del Sindaco nei casi di assenza o
impedimento;
-          Di comunicare il presente provvedimento, da pubblicarsi all’albo pretorio e da notificare agli
interessati per accettazione, anche al Segretario Generale e ai Responsabili dei Settori;
-         Di dare atto che nei confronti delle sopra citate persone, come da dichiarazione sostitutiva di
atto di notorietà resa dalle stesse, non sussistono cause di incandidabilità, ineleggibilità,
incompatibilità, inconferibilità di cui al d. lgs. N. 267/2000, n. 235/2012, n. 39/2013.

Il presente atto ha efficacia dalla data odierna.

Vejano, 14-06-2024
 
 

 IL SINDACO
 TERESA PASQUALI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


